La Secretaria de Planeamiento, Obras y Servicios llama a Licitación pública la siguiente obra:
EXPEDIENTE: 3000-80/2025-000
OBJETO: “Cerramiento de Seguridad para los nuevos Edificios del predio 6 de Agosto” - Presidencia.
DIRECCIÓN DE LA OBRA: Calle 129 e/5 Bis y 7 - Berisso.
PRESUPUESTO OFICIAL: PESOS NOVENTA Y OCHO MILLONES SEISCIENTOS VEINTISIETE MIL TRESCIENTOS 
CUARENTA Y SEIS con 00/100.- ($ .98.627.346,00).
PLAZO DE EJECUCIÓN: CIENTO VEINTE (120) días corridos.
OBTENCIÓN DE LEGAJOS: https://unlp.edu.ar/licitacionesobras
http://sedici.unlp.edu.ar/handle/10915/69217
COMPRA Y VALOR DE LEGAJOS: Sin Costo.
CONSULTAS: licitaciones.spoys@presi.unlp.edu.ar
PRESENTACIÓN DE OFERTAS Y ACTO DE APERTURA:

[...]

Licitación Pública 35/2025 Obra Pública

OBJETO: Reacondicionamiento de los edificios propiedad de este Ministerio Público de la Defensa, ubicados en 
la calle Buenos Aires N° 443 y Brasil N° 1475, de la ciudad de Corrientes, provincia homónima.
PRESUPUESTO OFICIAL: PESOS CIENTO NOVENTA MILLONES NOVECIENTOS ONCE MIL OCHOCIENTOS 
CINCUENTA Y SIETE CON 20/100 ($ 190.911.857,20) // valores a AGOSTO 2025.
SISTEMA DE CONTRATACIÓN: “Ajuste Alzado”, conforme Ley de Obras Públicas N° 13.064.
GARANTÍA DE OFERTA: será del 1% (uno por ciento) del importe del Presupuesto Oficial.
COSTO DEL PLIEGO: Sin costo.
FECHAS ÚNICAS DE VISITA:

[...]

Contratar los trabajos de restauración de cubiertas especiales, en el edificio sito en calle Uruguay n° 714 de 
la Ciudad Autónoma de Buenos Aires, sede de la Cámara Nacional de Apelaciones en lo Civil, encuadrando dicho 
procedimiento en lo previsto por la Ley 13.064.
Presupuesto oficial: PESOS DOSCIENTOS OCHENTA Y NUEVE MILLONES CUATRO MIL NOVECIENTOS DOCE 
CON 45/100 ($ 289.004.912,45.-)
Importe de la Garantía: PESOS DOS MILLONES OCHOCIENTOS NOVENTA MIL CUARENTA Y NUEVE CON DOCE 
CENTAVOS ($ 2.890.049,12).
Adquisición del pliego: La documentación de esta Licitación Pública, a la que deberán ajustarse los oferentes al 
formular su propuesta, podrá consultarse y descargarse en el sistema de registro de proveedores del Consejo de 
la Magistratura del Poder Judicial de la Nación (SRPCM).

[...]

“Adquisición de alimento balanceado base, alimento balanceado haras”, solicitado por la División LOGÍSTICA Y 
ADMINISTRACIÓN del Departamento CUERPO POLICÍA MONTADA y la División APOYO OPERATIVO TÁCTICO 
TUCUMÁN. ARTÍCULO 2°.- Adjudicar a la firma GARANTISI S.R.L. los Renglones Nros. 1 (Alternativa 4), 2 y 3 
(Alternativa 4) por la suma total de PESOS CIENTO ONCE MILLONES CUARENTA Y CINCO MIL ($ 111.045.000), 
por ajustarse a lo solicitado y ser su precio conveniente.

e. 05/11/2025 N° 83181/25 v. 05/11/2025

MINISTERIO PÚBLICO FISCAL - 
PROCURACIÓN GENERAL DE LA NACIÓN

Licitación Pública 26/2025

LOCACIÓN DE UN INMUEBLE EN LA CIUDAD DE RESISTENCIA, PROVINCIA DEL CHACO, PARA SER DESTINADO